
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ отд&аша&г № JJ  

РЕШЕНИЕ

от '/Р. J-ОЛ /  №

станица Медведовская

О внесении изменений в решение 
Совета Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 28 января 2019 г. № 232 
«Об утверждении Положения о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом 
от 22 декабря 2020 г. № 435-ФЗ «О публично-правовой компании «Единый за
казчик в сфере строительства» и Федеральным законом от 11 июня 2021 г. 
№ 166-ФЗ в статью 17.1 Федерального закона от 2 июля 2021 г. № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», Уставом Медведовского сельского поселения Тима
шевского района, на основании протеста прокуратуры Тимашевского района от 
3 сентября 2021 г. № 7-02-2021/25988 р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Медведовского сельского поселения Тима
шевского района от 28 января 2019 г. № 232 «Об утверждении Положения о по
рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Медведовского сельского поселения Тимашевского района» (в 
редакции от 27 августа 2020 г. № 63):

1.1. Дополнить пункт 11.3 раздела 11 приложения к решению подпунктом 
17 следующего содержания:

«17) публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строитель
ства» в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выпол
нения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капи



2

тального строительства, включенных в программу деятельности указанной 
публично-правовой компании на текущий год и плановый период».

1.2. Дополнить пункт 11.8 раздела 11 приложения к решению абзацами 
следующего содержания:

«Заключение договоров аренды в отношении муниципального имущест
ва, закрепленного на праве хозяйственного ведения, либо оперативного управ
ления за муниципальными организациями культуры, осуществляется без про
ведения конкурсов или аукционов в порядке и на условиях, которые определя
ются Правительством Российской Федерации, в случае заключения этих дого
воров:

1) с организациями общественного питания в целях создания необходи
мых условий для организации питания посетителей и работников муниципаль
ных организаций культуры;

2) с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими розничную торговлю сувенирной, издательской и аудиови
зуальной продукцией, в целях организации соответствующей целям деятельно
сти муниципальных организаций культуры розничной торговли сувенирной, 
издательской и аудиовизуальной продукцией для обеспечения потребностей 
посетителей указанных организаций культуры.

Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в 
отношении муниципального имущества, относящегося к сценическому оформ
лению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудо
ванию и закрепленного на праве оперативного управления муниципальными 
организациями культуры, для использования указанного имущества в театраль
но-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных 
мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в по
рядке, на условиях и в соответствии с перечнем видов указанного имущества, 
которые определяются Правительством Российской Федерации».

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Тимашевского района Самари
ной Т.А. обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на 
официальном сайте администрации Медведовского сельского поселения Тима
шевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на испол
няющего обязанности заместителя главы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Ермакова Р.С.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо
вания.

Г лава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Председатель Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Н.М. Авчинников

А.Н. Олейников


